
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 138/2012 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 10/12-06-2012 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού & κατακύρωση δημοπρασίας του έργου:  Διαμόρφωση 
όψεων και περιβάλλοντος χώρου χημικών τουαλετών πλατείας Μπελογιάννη, 

ψήφιση διάθεση πίστωσης. 
  

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 12-06-2012, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30μ.μ. στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή,  
ύστερα από τη με αριθμό 18982/10/07-06-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 

εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος 
2. Χριστόπουλος Ιωάννης – Αντιπρόεδρος 
3. Δούλος Παντελής – Μέλος 

4. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος 
5. Ντάνασης Χαράλαμπος – Μέλος 

6. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος 
7. Προκόπης Πέτρος – Μέλος 
8. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος 

9. Παναγιωτάρας Παναγιώτης - Μέλος  
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
βρέθηκαν παρόντα εννέα (9) μέλη και απόντα κανένα μέλος, ο Πρόεδρος κ. Βασίλειος 
Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 

δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής: 

θέτω υπόψη σας το με αριθμό πρωτοκόλλου 17441/Δ4/1239/29-5-2012 έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο αναφέρονται τα εξής: «Σας υποβάλουμε το 
πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού που συντάχθηκε μετά την περαίωση του ανοικτού 

δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού που διενεργήθηκε την 15-5-2012 για την ανάδειξη 
αναδόχου του έργου: Διαμόρφωση όψεων και περιβάλλοντος χώρου χημικών τουαλετών 

πλατείας Μπελογιάννη προϋπολογισμού δαπάνης με ΦΠΑ 15.000,00€. Σας γνωρίζουμε ότι: 
1) μειοδότης ανακηρύχθηκε ο Αποστολόπουλος Χρήστος & ΣΙΑ Ε.Ε. με ποσοστό έκπτωσης 
5% (πέντε επί τοις εκατό), 2) δεν υποβλήθηκαν εντάσεις κατά του ανωτέρου πρακτικού, 

εντός πενθημέρου από τη σχετική ανακοίνωση». 

ΑΔΑ: Β4ΛΥΩΡΘ-ΗΑΟ



2 

 

Θέτω υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής το πρακτικό διεξαγωγής δημοπρασίας που 
έγινε στις 15-5-2012 σύμφωνα με το οποίο προσφορές κατάθεσαν οι εξής: 1) 
Αποστολόπουλος Χρήστος & ΣΙΑ Ε.Ε. με ποσοστό έκπτωσης 5% και 2) Ντίντας – Τζανέτος 

& ΣΙΑ Ε.Ε. με ποσοστό έκπτωσης 2%.  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής το ανωτέρω 

πρακτικό με όλα τα σχετικά στοιχεία της δημοπρασίας.  
Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την περιπτ. ε της παρ 1 του άρθρου 

72 του ν. 3852/10, το με αριθμό πρωτοκόλλου 16180/Δ4/1114/16-5-2012 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, το πρακτικό διεξαγωγής της δημοπρασίας,  

 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

1. Εγκρίνει το πρακτικό της δημοπρασίας του έργου: Διαμόρφωση όψεων και 
περιβάλλοντος χώρου χημικών τουαλετών πλατείας Μπελογιάννη που έγινε στις 
15/05/2012 και κατακυρώνει τη δημοπρασία στην Ε.Δ.Ε. Αποστολόπουλος Χρήστος 

& ΣΙΑ Ε.Ε. με ποσοστό έκπτωσης 5%. 
2. Αναθέτει την εκτέλεση του έργου στην Ε.Δ.Ε. Αποστολόπουλος Χρήστος & ΣΙΑ Ε.Ε. 

3. Ψηφίζει και διαθέτει πίστωση 14.250,00€ σε βάρος του Κ.Α.35.7336.10001 
[ΣΑΤΑ2011] του προϋπολογισμού τού δήμου, έτους 2012 σύμφωνα με την με 
αριθμό Ε41/25-4-2012 προέκθεση ανάληψης δαπάνης της Οικονομικής Υπηρεσίας 

του Δήμου. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 138/2012 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 14-06-2012 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 
 

ΑΔΑ: Β4ΛΥΩΡΘ-ΗΑΟ


